
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

180 km 
  

 

 

 



180 km je na míru ušitá hra pro žáky druhého stupně základních 

škol a stojí na udržitelné formě dopravy do školy a ze školy.  

Jde o motivační a teambuildingovou akci, kdy se předem 

stanoveného cíle snaží dosáhnout celá třída společně. V tomto 

případě se počítá pouze chůze a jízda na kole (koloběžky, brusle, 

další „hýbátka“). 

Pod dohledem učitele si každý den zapisují do předem 

vyhotovené tabulky všichni žáci zaokrouhlenou (co nejpřesnější 

odhad) vzdálenost, kterou do školy a ze školy absolvovali chůzí 

nebo jiným aktivním způsobem, přičemž je adekvátní minimální 

vzdálenost 100 m. 

Součet všech cest do školy všech žáků třídy za měsíc duben 2022 

musí dosáhnout min. 180 km. 

V případě, že počet žáků ve třídě je menší než 20, lze akci 

protáhnout až do 5. května 2022. 

Třída si na konci měsíce udělá společnou fotku a společně 

s výsledky (počet žáků a dosažený počet km) ji zašle na 

180@trinecko.cz. 

Ty nejrychlejší třídy (nebo třídy s největším průměrem km za den) 

budou zveřejněny v tisku a všechny zúčastněné třídy, které 

dosáhnou cíle, budou zařazeny do losování o drobné ceny. 

Příkladem by samozřejmě měli jít i pedagogové, kteří pomohou 

svou aktivní dopravou k dosažení cíle a rovněž se zapojí týmově 

do akce „Do práce na kole“ (dopracenakole.cz) nebo „Deset tisíc 

kroků“ (desettisickroku.cz). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktní osoba: 
Leszek Gryga, leszek.gryga@trinecko.cz, 
558 306 294, 774 749 885 

mailto:leszek.gryga@trinecko.cz

